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رویــداد بین المللــی «ایــران کریــدور» کــه اخیــرا در دوبی برگزار شــد 
(۱۵ بهمن ماه)، گامی مهم در راســتای تقویت جایــگاه ایران در بازار ارتباطات 
بین المللی و توســعه همکاری های منطقه ای و بین المللی در حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات بود. این رویداد با حضور سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات ایران و مسئولان ارشد ارتباطی از ۱۵ کشور منطقه، فرصتی 
اســتثنائی برای معرفی زیرســاخت های ارتباطی ایران به عنوان مسیری امن و 

مطمئن برای ترانزیت داده ها فراهم کرد.
رویــداد «ایران کریدور» که به میزبانی شــرکت ارتباطات زیرســاخت ایران 
برگزار شد، با هدف معرفی ایران به عنوان کریدوری مطمئن و امن برای ترانزیت 
داده ها طراحی شده بود. این رویداد بین المللی یک روزه، فرصتی برای نمایش 
توانمندی های ایران در حوزه زیرســاخت های ارتباطی و تقویت همکاری های 
منطقه ای بود. وزیر ارتباطات ایران در این رویداد به عنوان سخنران اصلی حضور 
یافت و بر اهمیت توسعه همکاری های مشترک با محوریت فناوری های نوین، 

به ویژه هوش مصنوعی  تأکید کرد.

توسعه همکاری های منطقه ای با محوریت هوش مصنوعی
وزیر ارتباطات ایران در ســخنرانی خود در رویداد «ایران کریدور»، بر لزوم 
توســعه همکاری های مشــترک منطقه ای و بین المللی با محوریت هوش 
مصنوعــی تأکید کــرد. وی هوش مصنوعــی را یکــی از دگرگون کننده ترین 
فناوری های عصر حاضر دانســت و خواستار تقویت همکاری های منطقه ای 
بــرای تبدیل منطقــه خلیج فارس به یــک قطب پیشــرو در عرصه هوش 

مصنوعی شد.
هاشمی با اشاره به پتانسیل های بالای ایران در حوزه بهره برداری از هوش 
مصنوعی، بر نقش زیرســاخت های ارتباطی و داده ای به عنوان ســتون فقرات 
توســعه هــوش مصنوعی تأکید کــرد. وی خاطرنشــان کرد: ایــران با وجود 
تحریم های اقتصادی، توانسته است یک اکوسیستم مالی مقاومتی و پویا ایجاد 
کند که به رشــد و نوآوری ادامه می دهد. اپراتور تلفــن همراه داخلی ایران با 
بیش از ۵۰ میلیون کاربر و پلتفرم های خدمات دیجیتال مانند اسنپ و دیجی کالا 
با ده ها میلیون کاربر، داده های غنــی و چندوجهی را فراهم می کنند که برای 

توسعه هوش مصنوعی ضروری است.
وزیر ارتباطات همچنین به دستاوردهای علمی و تحقیقاتی ایران در حوزه 
هوش مصنوعی نیز اشــاره کــرد و گفت:  ایران در ســال ۲۰۲۳ از نظر تعداد و 
کیفیت مقالات علمی در زمینه هــوش مصنوعی، در جایگاه دوم منطقه قرار 
گرفته اســت. وی پیشــنهاد ایجاد مراکز شــتابدهی هوش مصنوعی، تسهیل 
ســرمایه گذاری های مشــترک و تقویت همکاری های دانشــگاهی را به عنوان 
محورهای اصلی برای شکل دهی به همکاری های مشترک منطقه ای برشمرد.

پیشنهاد ایران؛ تقویت اتصال دیجیتال منطقه ای
بهزاد اکبری، معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، 
 در ســخنرانی خود در رویداد «ایران کریدور»، بر نقــش کلیدی ایران در ایجاد 
اتصال دیجیتال منطقه ای و تقویت اکوسیستم دیجیتال خلیج فارس تأکید کرد. 
او با اشــاره به زیرساخت های پیشرفته ایران، پیشنهادهایی برای همکاری های 
مشــترک در حوزه های انتقال داده، توســعه کابل های زیردریایی و ایجاد مراکز 

داده ارائــه داد. اکبری با اشــاره بــه چالش های فعلی منطقه، گفت: بیشــتر 
ترافیک اینترنت مصرف شــده در خاورمیانه از خارج از منطقه، به ویژه از اروپا، 
تأمین می شــود و کمتر از ۱۰ درصد از ترافیک مصرف شــده به صورت محلی 
سرویس دهی می شود. وی پیش بینی کرد   تا سال ۲۰۳۰، مصرف ترافیک اینترنت 
در خاورمیانه با نرخ رشــد ســالانه مرکب (CAGR) حدود ۳۰ درصد افزایش 
یابد و به بیش از ۶۰۰ ترابیت بر ثانیه برســد. برای پاســخ به این نیاز، باید سهم 
بیشــتری از ترافیک منطقه ای را با گســترش و اتصال زیرساخت های ارتباطی 
کشورهای منطقه  محلی سازی کنیم. اکبری سه ابتکار اصلی ایران برای تقویت 
اتصال دیجیتال منطقه ای را نیز معرفی کرد: انتقال داده با ظرفیت بالا، توسعه 
اتصالات زیردریایی فیبر نوری و ایجاد مراکز داده کارآمد. وی تأکید کرد: ایران با 
داشــتن شبکه های فیبر نوری و انتقال نوری پیشرفته که تمام مرزهای کشور را 
پوشــش می دهد، آماده است تا مدارهای صد گیگابیت بر ثانیه را از هر مرز به 
مرز دیگر ارائه دهد. این ابتکار نه تنها برای کشورهای منطقه، بلکه به عنوان پلی 

برای جریان داده بین آسیا، اروپا و فراتر از آن عمل خواهد کرد.

معرفی زیرساخت های ارتباطی ایران
ایران با برخورداری از زیرســاخت های پیشرفته ارتباطی و داده ای  توانسته 
است نقش مهمی در ترانزیت داده در منطقه ایفا کند. این زیرساخت ها شامل 
شبکه های فیبر نوری، کابل های زیردریایی و مراکز داده پیشرفته است که تمامی 
مرزهای کشور را پوشش می دهند و امکان انتقال داده با ظرفیت بالا را فراهم 
می کنند. در رویداد «ایران کریدور»، به معرفی این زیرساخت ها پرداخته شد و بر 

امنیت و قابلیت اطمینان آنها تأکید شد.

اهمیت ترانزیت داده
ترانزیت داده یکی از عوامل کلیدی در توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات 
و تقویت اقتصاد دیجیتال است. با توجه به رشد سریع مصرف ترافیک اینترنت 
در منطقه خاورمیانه، ترانزیت داده اهمیت بیشــتری پیدا کرده اســت. ایجاد 
مســیرهای امن و مطمئن بــرای انتقال داده  نه تنها باعث افزایش ســرعت و 
کیفیت ارتباطات می شود، بلکه به تقویت امنیت سایبری و کاهش هزینه ها نیز 
کمک می کند. ایران با داشتن موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد  می تواند نقش 
مهمی در ترانزیت داده های منطقه ای و بین المللی ایفا کرده و به عنوان پلی بین 

شرق و غرب، شمال و جنوب عمل کند.

مزایای ژئوپلیتیک ایران به عنوان کریدور ارتباطی
ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد خود، مزیت های فراوانی 
در حوزه ارتباطات و ترانزیت داده دارد. کشورمان در تقاطع مهمی از شبکه های 
ارتباطی و تجاری جهان قرار دارد که به آن امکان می دهد به عنوان یک کریدور 
امن و مطمئن برای انتقال داده میان کشــورهای مختلف عمل کند. موقعیت 
ایران به عنوان پلی بین شرق و غرب و شمال و جنوب، آن را به یکی از مهم ترین 

مسیرهای ارتباطی منطقه و جهان تبدیل کرده است.

کریدور شمال - جنوب
یکــی از مهم ترین مســیرهای ارتباطی که ایــران در آن نقش کلیدی ایفا 

می کند، کریدور شــمال - جنوب اســت. این کریدور از کشــورهای حوزه قفقاز 
در شــمال آغاز شــده و تا کشورهای حاشــیه خلیج فارس و آفریقا در جنوب 
امتداد می یابد. با توجه به زیرســاخت های پیشرفته ایران در حوزه ارتباطات و 
ترانزیت داده، این کریدور می تواند به عنوان مسیری امن و مطمئن برای انتقال 
داده های ارزشــمند و حیاتی در منطقه عمل کند. این مسیر نه تنها به تقویت 
ارتباطات بین کشورهای شمال و جنوب کمک می کند، بلکه به تسهیل تجارت 

و همکاری های اقتصادی نیز یاری می رساند.

کریدور شرق - غرب
ایران همچنین نقش مهمی در کریدور شــرق - غرب دارد که شبه قاره هند 
و چیــن را بــه اروپا متصل می کند. این کریــدور از طریق ایــران، امکان انتقال 
ســریع و امن داده های بین المللی را فراهم می آورد و به تقویت همکاری های 
بین المللی در حوزه فناوری اطلاعــات و ارتباطات کمک می کند. از طریق این 
کریدور، ایران می تواند به عنوان یک پل ارتباطی حیاتی بین آســیا و اروپا عمل 

کرده و به تسهیل انتقال داده و تبادل اطلاعات بین این دو قاره یاری رساند.

اهمیت همکاری های منطقه ای و بین المللی
وزیــر ارتباطات در ســخنرانی خــود در ایــن رویداد، به اهمیت توســعه 
همکاری های مشــترک منطقــه ای و بین المللی تأکید کرد. حضور سید ســتار 
هاشــمی در رویداد «ایران کریدور» نشــان دهنده اهمیت «دیپلماسی فناوری» 
به عنــوان یکی از برنامه های محــوری وزارت ارتباطات در دوره جدید اســت. 
دیپلماســی فناوری به معنای توسعه همکاری های منطقه ای و بین المللی با 
هدف جبران عقب ماندگی ها و همراه شدن با توسعه فناوری های نوین در جهان 
اســت. این همکاری ها می تواند زمینه ساز صادرات کالا و خدمات و بازاریابی و 
بازارسازی برای شرکت های فناور باشد و علاوه بر آن، امکان بهره مندی کشور از 

فناوری های نوین و تحولات بین المللی در حوزه دیجیتال را نیز فراهم می کند.
وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات ایران با هدف توســعه همکاری های 
منطقــه ای و بین المللی، برنامه های متعددی را در دســتور کار خود قرار داده 
اســت. این برنامه ها شــامل ایجاد مراکز شــتابدهی هوش مصنوعی، تسهیل 
ســرمایه گذاری های مشــترک و تقویت همکاری های دانشــگاهی است. وزیر 
ارتباطات بر ترکیب سرمایه انسانی ماهر و زیرساخت های فنی موجود در ایران با 
قابلیت های سرمایه گذاری کشورهای همسایه تأکید کرد و این ترکیب را عاملی 

مؤثر در ایجاد فرصت های جدید برای نوآوری و رشد اقتصادی دانست.

ایران  کریدور؛ گامی مؤثر در جهت تقویت جایگاه ایران
رویــداد «ایــران  کریدور» یک گام مؤثــر در جهت تقویت جایــگاه ایران در 
بازار ارتباطات بین المللی و توســعه همکاری های منطقه ای و بین المللی در 
چارچوب «دیپلماســی فناوری» اســت. این رویداد با معرفی زیرساخت های 
ارتباطی پیشــرفته ایران و تأکید بر اهمیت همکاری های مشــترک منطقه ای و 
بین المللی، توانسته است زمینه های لازم برای نوآوری و رشد اقتصادی را فراهم 
کند. حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران در این رویداد، نشــان دهنده 
تعهد ایران به تحقیق و توسعه در حوزه فناوری های نوین و تلاش برای تبدیل 

منطقه خلیج فارس به یک قطب پیشرو در عرصه هوش مصنوعی است.

در برگزاری رویداد «ایران کریدور ۲۰۲۵» در دوبی معرفی شد

ایران مسیر امن انتقال «داده» منطقه


